
UCHWAŁA NR XX/104/19
RADY GMINY ŚWIESZYNO

z dnia 4 grudnia 2019 r.

w sprawie dopłat do cen za zbiorowe odprowadzanie ścieków

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. 2019 poz. 1437 z późn. zm.) uchwala się,
co następuje:

§ 1. 1. Ustala się dopłaty do cen za zbiorowe odprowadzanie ścieków w wysokości 4,99 zł 
(słownie: cztery złote dziewięćdziesiąt dziewięć groszy) do ceny brutto za 1 m3  odprowadzonych 
ścieków.

2. Ustalone w ust. 1 dopłaty przysługują odbiorcom usług określonym w taryfie dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Świeszyno, w okresie 
od 5 grudnia 2019 r. do 4 grudnia 2020 r.

§ 2. Tracą moc:
1) uchwała Nr LII/302/18 Rady Gminy Świeszyno z dnia 18 lipca 2018 r., w sprawie dopłat do cen 

za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków,
2) uchwała Nr XVIII/100/19 Rady Gminy Świeszyno z 28 listopada 2019 r. w sprawie dopłat do cen 

za zbiorowe  odprowadzanie ścieków.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie 5 grudnia 2019 r.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Bogdan Koryga

Id: AC7F78C4-B8A8-4942-9079-726568CDD3DD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 24 ust 6 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu
ścieków Rada Gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, z wybranych lub wszystkich
taryfowych grup odbiorców usług.

Dnia 28 listopada 2019 r. zatwierdzono uchwałę Nr XVIII/100/19/2019 Rady Gminy
Świeszyno w sprawie dopłat do cen za zbiorowe odprowadzanie ścieków z zastosowaniem od
dnia
5 grudnia 2019 r. do 4 grudnia 2020 r.

Z uwagi na konieczność wprowadzenia do programu rozliczeniowego sprzedaży ścieków cen
jednostkowych netto po uwzględnieniu dopłaty z dokładnością dwóch miejsc po przecinku,
wystąpiła różnica w cenie brutto w wysokości 1 gr. wynikająca z zaokrągleń. Wyliczona dopłata
do 1 m3 ścieków nie byłaby zgodna z dopłatą brutto określoną w Uchwale XVIII/100/19/2019,
co wymusza obniżenie dopłaty do kwoty 4,99 zł brutto / 1 m3 ścieków.

Odnosząc się do projektu uchwały w sprawie dopłat do cen za zbiorowe odprowadzanie
ścieków, cena za 1 m3 ścieków w okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania taryfy
(5 grudnia 2019 r. – 4 grudnia 2020 r.) będzie wynosić 10,07 zł brutto.

WYSOKOŚĆ CEN ZA DOSTARCZONĄ WODĘ I ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW

L.p. Grupa odbiorców
Rodzaj
usługi

Jednostka
miary

Cena (zł)

Wysokość ceny w okresie
05.12.2019 - 04.12.2020

Stawka wg decyzji
RZGW

Dopłata Gminy Stawka dla odbiorcy

1.

Wszyscy odbiorcy

WODA m³

netto 3,85 - 3,85

brutto 4,16 - 4,16

2. ŚCIEKI m³

netto 13,94 4,62 9,32

brutto 15,06 4,99 10,07

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: AC7F78C4-B8A8-4942-9079-726568CDD3DD. Podpisany Strona 1




